

N:o 154.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 maj 1906.
— — — — Andra Kammaren den 21 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts proposition om inköp af mark från Säfveåns aktiebolag till bangårdsanordningar i Göteborg.

(Statsutskottets utlåtande n:o 124.)

Till Konungen.

I en den 20 nästlidne april till Riksdagen aflåten proposition (n:o 129) har Eders Kungl. Maj:t, under återopande af propositionen bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att

dels besluta att — med godkännande af det mellan järnvägsstyrelsen och Säfveåns aktiebolag den 23 februari 1906 upprättade aftal angående förvärf för statens järnvägar af ett bolaget tillhörigt, i aftalet närmare angifvet markområde om tillsammans 346,918,1 kvadratmeter — bemyndiga riksgäldskontoret att tillhandahålla järnvägsstyrelsen det penningbelopp, som erfordras för köpeskillingens erläggande enligt nämnda aftal;

dels ock medgifva, att området tillsviidare ställes under järnvägsstyrelsens förvaltning för att, i afbidan på områdets användande för

Bih. till Riksd. Prot. 1906. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 37 Häft. (N:is 154—159.) 1

ifrågasatta bangårdsanläggningar vid Göteborg eller på annat vederbörligt beslut, af järnvägsstyrelsen utarrenderas, med skyldighet för järnvägsstyrelsen att årligen till statskontoret inleverera inflytande arrendeafgifter.

Ehuru definitivt förslag till ordnande af bangårdsförhållandena i Göteborg ännu icke föreligger, synes dock den redan verkställda utredningen i frågan gifva vid handen, att det område, hvars förvärfvande för statens räkning sålunda föreslagits, skall blifva behöfligt för anläggande af rangeringsbangård samt uppförande af reparationsverkstad och förrådsbyggnader. Vid detta förhållande synes ock förtänksamheten bjuda, att staten i tid försäkras sig om ifrågavarande mark. Det pris, till hvilket området nu erbjudes staten, kan visserligen icke anses vara lågt, men då det är anledning befara, att, om uppgörelse icke nu träffas, en kanske rätt afsevärd prisstegring skall inom kort inträda, har Riksdagen ansett, att området nu bör inköpas på de villkor, som i det uppgjorda kontraktet stadgas. Hvad i öfrigt i propositionen föreslagits har icke gifvit anledning till någon erinran från Riksdagens sida; och har Riksdagen alltså, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning,

dels beslutat att — med godkännande af det mellan järnvägsstyrelsen och Säfveåns aktiebolag den 23 februari 1906 upprättade aftal angående förvärf för statens järnvägar af ett bolaget tillhörigt, i aftalet närmare angifvet markområde, omfattande tillsammans 346,918,1 kvadratmeter — bemyndiga riksgäldskontoret att tillhandahålla järnvägsstyrelsen det penningbelopp, som erfordras för köpeskillingens erläggande enligt nämnda aftal;

dels ock medgifvit, att området tillsvidare ställes under järnvägsstyrelsens förvaltning för att, i afbidan på områdets användande för ifrågasatta bangårdsanläggningar vid Göteborg eller på annat vederbörligt beslut, af järnvägsstyrelsen utarrenderas, med skyldighet för järnvägsstyrelsen att årligen till statskontoret inleverera inflytande arrendeafgifter.

Stockholm den 21 maj 1906.

Med undersåtlig vördnad.
